
 

 

 

Město Cvikov – Pečovatelská služba Cvikov                                                        

VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2017 

 

Základní údaje o službě: 
 

Poskytovatel:     Město Cvikov 

Sídlo poskytovatele:    Nám. Osvobození 63, Cvikov 

Statutární zástupce:    JUDr. Jaroslav Švehla, starosta  

IČO:      00260410  

Název organizační složky:   Pečovatelská služba Cvikov 

Služba je poskytována od:   20.3.2012 

Sídlo organizační složky:   Nemocniční 185, Cvikov 

Identifikátor služby:    2700736  

Vedoucí Pečovatelské služby:   Bc. Petra Balajková   

Pečovatelky:     Veronika Bérová 

     Anna Vránová 

     Lada Němečková  

Cílová skupina:    senioři  

osoby se zdravotním postižením  

Věková kategorie:    dospělí od 27 let  

         mladší senioři (65 – 80 let)  

         starší senioři  

Formy poskytování služby:   ambulantní, terénní  

Počet uživatelů v roce 2017:  61 (17 nových uživatelů v roce 2017) 

Neuspokojené žádostí o službu: 0 

Čas poskytování služby:   pondělí – pátek 7:00 – 18:00  

Kontakty:     telefon:  487 524 744 

     mobil:  723 099 255 

     email:  dps@cvikov.cz 

     web:  https://ps-cvikov.webnode.cz/ 

 

Provoz Pečovatelské služby je finančně podporován Libereckým krajem. 

mailto:dps@cvikov.cz
https://ps-cvikov.webnode.cz/


 

 

 

Úvodní slovo 
 

     Dovolte mi seznámit Vás s činností Pečovatelské služby Cvikov v uplynulém roce. V březnu 

2017 jsem nastoupila do pozice vedoucí pečovatelské služby Cvikov. Jako vedoucí služby nyní 

vykonávám též funkci sociální pracovnice, zajišťuji žádosti o pečovatelskou službu, sociální 

šetření v terénu, sociální poradenství a je možné přes mou osobu podat Žádost o přidělení bytu 

v Domě s pečovatelskou službou. Během roku došlo i k dalším personálním změnám. 

     Na pozici pečovatelek nastoupily v průběhu roku dvě nové pracovnice do hlavního 

pracovního poměru a vystřídaly jsme tak kompletně dlouholetý personál pečovatelské služby.  

     Zároveň s novým personálem přišly změny.  

     Nejprve jsme se zaměřily na rozšíření nabízených služeb o: 

• odvozy a doprovody k lékařům do sousedních měst 

• aktivizační služby 

• zvýšení objemu služeb poskytovaných v terénu  

• rozšíření území působení služby o Mařenice, Krompach a Kunratice 

 

     Během roku 2017 byl vypracován rozvojový plán na další léta, jehož hlavním cílem je 

rozšíření provozní doby na víkendy a svátky a zřízení půjčovny kompenzačních pomůcek.  

     V listopadu byl Radou Města Cvikova schválen nový ceník, který vyrovnal ceny za 

poskytované služby na úroveň obvyklou v okolí. 

 

     V důsledku rozšíření nabízených služeb došlo v průběhu roku k navýšení našich příjmů o 

více než 90%. Na tomto nárůstu je patrné, že poptávka po pečovatelských službách na území 

města Cvikova existuje. Rodiny mají zájem pečovat o své blízké v domácím prostředí a 

pečovatelská služba jim může tuto mnohdy náročnou práci usnadnit a umožnit tak její 

dlouhodobé poskytování.  

         

 Bc. Petra Balajková – vedoucí pečovatelské služby Cvikov 

 

 

Organizační struktura 
 

Starosta města - statutární zástupce 

 

 

Tajemnice Městského úřadu Cvikov - zaměstnavatelská funkce 

 

 

Vedoucí Pečovatelské služby Cvikov + sociální pracovnice 

(úvazek 0,5 + 0,4) 

 

 

 

 

  Pečovatelka        Pečovatelka      Pečovatelka 

  (úvazek 1,0)       (úvazek 1,0)          (DPČ) 

 

 

 

 

 



 

 

Objekt DPS – sídlo Pečovatelské služby Cvikov 

Část uživatelů Pečovatelské služby bydlí v bytech v Domě s pečovatelskou službou Svítání.  

Město Cvikov připravuje pro seniory výstavbu Komunitního domu. 

          

Centrum denní hygieny 

Bezbariérové centrum denní hygieny, nacházející se v prostorách DPS bylo v roce 2017 

využíváno čtyřmi uživatelé pro pravidelnou celkovou koupel s pomocí pečovatelek. 

V centru hygieny je pro uživatele služby zprostředkovávána služba pedikérky.  

 

Práce v terénu 

Posláním služby je umožnit osobám závislým na péči druhých zůstat co nejdéle v domácím 

prostředí. Pečovatelky proto pravidelně navštěvují uživatele u nich doma. 

           



 

 

Podíl práce v terénu a v DPS 

V roce 2017 byla poskytnuta služba 61 osobám. 

Podíl práce v terénu překročil v roce 2017 50%. 

 

Věková struktura uživatelů 

Pečovatelská služba byla v roce 2017 poskytována především starším seniorům. 

 

 



 

 

Cena provedené péče v roce 2017 po měsících 

Během roku 2017 se zvyšovalo množství poskytnutých služeb.  

To se přímo promítlo do zvýšení příjmů. Na konci roku došlo k navýšení cen úkonů péče. 

 

Kontakt s veřejností 

Jelikož předpokládáme, že se v současné době o možnostech péče o své blízké rodiny 

informují z velké části prostřednictvím internetu, byla pro lepší informovanost veřejnosti o 

nabízených službách kromě oficiální webové stránky Pečovatelské služby zprovozněna stránka 

na sociální síti Facebook. Zde je možné nalézt nejen aktuality z naší Pečovatelské služby, ale 

také užitečné tipy a rady pro pečující osoby od dalších poskytovatelů, z odborných asociací a 

veřejných medií. https://www.facebook.com/PSCvikov/ 

Informace veřejnosti předáváme také prostřednictvím článků ve Cvikovském zpravodaji. 

O Pečovatelské službě je možné se informovat na sociálním odboru Města Cvikov u sociálního 

pracovníka Pavla Griče Dis. tel:  487 829 016. 

Zapojení do rozvoje komunity obcí Novoborska 

Spolupracujeme v rámci Komunitního plánování na rozvoji sociálních služeb Svazku 

obcí Novoborska.  V roce 2017 byl vytvořen Akční plán, v jehož rámci jsou řešeny sociální 

problémy komunity, zajišťována návaznost sociálních služeb a spolupráce mezi jednotlivými 

poskytovateli sociálních služeb na Novoborsku a v Libereckém kraji. 

Komunitní plán naleznete zde 

 

https://www.facebook.com/PSCvikov/
https://www.novy-bor.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=10715&id_ktg=1177&n=komunitni-plan-socialnich-sluzeb


 

 

 

Společenské aktivity pro klienty Pečovatelské služby  

Od března 2017 probíhají v DPS pravidelná setkání klientů a zaměstnanců pečovatelské 

služby, na kterých mají všichni možnost vyjádřit své názory, připomínky a debatovat o 

aktuálních tématech. Setkání jsou přístupná pro všechny klienty pečovatelské služby. Obvykle 

se účastní především obyvatelé DPS. Zájemce z terénu mohou pečovatelky přivézt. 

Programy sociálních a společenských aktivit pro klienty pořádáme pravidelně od června 2017.  

Kalendář akcí 2017 

 

16. 03. 2017  Setkání klientů a zaměstnanců v DPS 

03. 04. 2017  Setkání klientů a zaměstnanců v DPS 

28. 04. 2017  Pálení čarodějnic na zahradě DPS 

07. 06. 2017  Parníkem po Máchově jezeře 

22. 05. 2017  Setkání klientů a zaměstnanců v DPS 

15. 06. 2017  Návštěva DPS Kamenický Šenov – sportovní odpoledne 

22. 06. 2017  Procházka ke Zdislavině studánce 

11. 07. 2017  Setkání klientů a zaměstnanců v DPS 

09. 08. 2017  Výletním vláčkem do Jonsdorfu a Oybinu 

29. 08. 2017  Setkání klientů a zaměstnanců v DPS 

31. 08. 2017  Houbaření v Rousínově 

06. 09. 2017  Procházka ke Zdislavině studánce 

07. 09. 2017  Společenské odpoledne v DPS – trénink paměti 

14. 09. 2017  Muzeum Bižuterie Jablonec nad Nisou 

21. 09. 2017  Společenské odpoledne v DPS – trénink paměti 

05. 10. 2017  Den Otevřených dveří v rámci Týdne sociálních služeb 

   Společenské odpoledne v DPS – hra Bingo 

12. 10. 2017  Větruše Ústí nad Labem – lanovka, zrcadlové bludiště 

19. 10. 1017  Společenské odpoledne v DPS – trénink paměti 

02. 11. 2017  Setkání klientů a zaměstnanců v DPS 

16. 11. 2017  Klub důchodců a Cvikováček – společné tvoření v DPS 

23. 11. 2017  Advent – pečení perníků s Veronikou 

30. 11. 2017  Šmejdíř, kupní smlouva a reklamace – Beseda v KC Sever 

07. 12. 2017  Pečení cukroví v DPS 

12. 12. 2017  Pečení cukroví v DPS 

14. 12. 2017  Vánoční vystoupení dětí z MŠ a posezení u kávy 

21. 12. 2017  Pečení vánoček a společenské odpoledne v DPS 

 



 

 

    

 

    

 

 



 

 

Kontroly provozu služby 

Hygiena 

V dubnu 2017 proběhla každoroční kontrola z Okresní hygienické stanice zaměřená na 

nakládání s jídlem během rozvážky obědů, na hygienické normy provozu zázemí pečovatelské 

služby a automobilu, souvisejících s rozvážkou obědů a provozem pečovatelské služby obecně a 

legislativní zabezpečení výše zmíněného. Kontrola proběhla v pořádku. 

Kontrola čerpání dotace 

Kontrola čerpání dotace  MPSV proběhla  ze strany Krajského úřadu Libereckého kraje 

v listopadu 2017. Kontrola proběhla na Městském úřadu v pořádku. 

Pravidelné kontroly a revize  

Servisní prohlídky, kontroly a revize výtahu, elektrické instalace domu, elektrických 

spotřebičů, hromosvodu, elektrické požární instalace, hasicích přístrojů, bezpečnosti práce, 

majetku a topného systému proběhly v náležitých termínech. 

Zjištěné nedostatky byly odstraněny. Náročnější oprava výtahu proběhne v roce 2018. 

 

Odborné vzdělávání pracovníků 2017 

 

Vedoucí pečovatelské služby, sociální pracovnice 

Právo, povinnost a odpovědnost v sociálních službách 

Edukace neformálních pečujících prostřednictvím pečovatelských služeb 

Odborná stáž v PS Kamenický Šenov 

 

Pracovnice přímé péče  

Změny ve stáří a jejich simulace gerontooblekem 

Základy laické první pomoci pro pracovníky v sociálních službách 

Úvod do problematiky – mobilita imobilních a částečně imobilních klientů v rámci poskytování 

sociálních služeb v domácím prostředí 

Úvod do problematiky komunikace s uživatelem neslyšícím a nedoslýchavým 

Úvod do problematiky komunikace s uživatelem v seniorském věku 

Odborná stáž v PS Kamenický Šenov 

 

Další absolvované vzdělávání v souladu s příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy:  
Školení řidičů referentů 

Školení bezpečnosti práce 

 

Odborné praxe studentů v Pečovatelské službě Cvikov 

Markéta Svobodová    duben 2017    praxe při studiu VŠ obor Sociální pedagogika 

Anna Vránová      květen 2017     praxe při kurzu Pracovníka v sociálních službách 

Kristýna Hejná   prosinec 2017  praxe při studiu VŠ obor Speciální pedagogika 

 

 

 



 

 

 

Financování služby 

Rozbor čerpání rozpočtu 2017 

Za rok 2017 byl rozpočet zpracován společně pro Pečovatelskou službu a provoz Domu 

s pečovatelskou službou Svítání.  

V průběhu roku došlo k přípravě rozdělení rozpočtu na rok 2018 na jednotlivé úseky: 

•  Pečovatelskou službu – Sociální službu financovanou z rozpočtu města Cvikov, dotací 

MPSV a úhrad od uživatelů služby * 

• Dům s pečovatelskou službou Svítání – nájemní byty pro seniory a zdravotně postižené 

občany financovaní z rozpočtu města Cvikov a nájmů od obyvatel domu. 

Společné příjmy a výdaje  

Příjmy    

Dotace MPSV 608.938,-   

Příjmy od uživatelů služby 159.149,-   

Město Cvikov 656.468,-   

Výdaje    

Platy zaměstnanců v PP 715.126,- Služby telekomunikací   16.167,- 

Ostatní osobní výdaje   62.100,- Služby peněžních ústavů     8.651,- 

Pojistné na sociální zabezpečení  193.226,- Školení a vzdělávání     5.974,- 

Pojistné na zdravotní zabezpečení   69.562,- Zpracování dat     4.986,- 

Léky a zdravotnický materiál        949,- Nákup ostatních služeb   68.273,- 

Prádlo, oděvy, obuv     9.831,- Opravy a udržování   32.367,- 

Knihy učební pomůcky        230,- Programové vybavení     4.214,- 

Drobný hmotný majetek   40.576,- Cestovné        410,- 

Nákup materiálu   30.671,- Pohoštění     2.362,- 

Studená voda   12.893,- Ostatní nákupy     3.990,- 

Teplo   85.579,- Věcné dary     1.538,- 

Elektrická energie   12.086,- Náhrady mezd v době nemoci     4.382,- 

Pohonné hmoty a maziva   24.191,- Poštovní služby        316,- 

Teplá voda   13.906,-   

 

 

 

Ve Cvikově dne 17.04.2018   Bc. Petra Balajková  

      Vedoucí pečovatelské služby Cvikov 


